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Bilanci kontabgl
PEr vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(TZ gjitha balancat janc né leké)

PASQYRA F POZICIONIT FINANCIAR

Shénime

Viti raportues

Viti parardhes

31.12.2015 31.12.2014

A |JAKTIVET

I [Akrive Afatshkurtera

|| Aktive monetare 1,480,431 57,551

2|lnvestime - -
3|TE drejta 1 arkétueshme 421,197,129 410,078,99]
4{Inventari 34.777,413 40,897,228
3|Shpenzime t& shiyra 35,093 825 35,003 825

6| Té arkétueshme nga t& ardhural ¢ konstatuara - -
Tnta!;’ i Aktiveve Afatshku riera(l) 492,548,798 486,127,595

Il [Aktive Afatgjata

Aktive financiars - -

Aktive materiale 46,274,452 46,274,452

Aktive biologjike

Aktive latimore te shiyra

|
2
3
#lAktive jo materiale
5
6

Kapitali i nénshkruar i papaguar

Totalii Aktiveve Afatg jaia(Il}

46,274,452 ﬁ 46,274,452

TOTALI I AKTIVEVE (I + I}

538,823 250 " 532,402,097

B |DETYRIMET DHE KAPITALT

=

yrime Afatshkuyirn

Detyrimet alatshkurira

Té pagueshme pér shpenzime t& kon sfatuara

T# ardhura t& shtyra

451,559 660 ‘f 431,599.275

= | ] B --J|E

Provicionet afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afntshkurtera (1)

451,559,660 431,599,275

11 |Deryvrime Afatg‘!atn

i

Deryrimet afatgjata

16.907.385 33,358,751

1€ pagueshme pér shpenzime & konstatuara

2
~ 3|T& ardhura tz sh lyra
4 Provizionet afarshkurtra

3|Detyrime tatimore (& shtyra

—
1 '

Totalii Detyrimeve Afatgjata {IT}

Totali i Detyrimeve (1+11)

IIT |Kapitali dhe Rezeryat

16,907,385 32,358,751
468,467,045 463,958,026

1| Kapitali i Nénshkrar

Primi 1 lidhur me kapitalin

sl,zuu,ﬂngﬂ 51,200,000

Rezerva rivliergsimi

2
3
HReverva (8 tjera
5

7,805 801 6,016,765

Fitimetthumbja) te pashpérndars 9,433.220 9,438,220
g{Fitimi (humhbja) & vitit financiar 1,912,184 1,789,036
Totali i Kapitalit (1T1) _ 70,356,205 68,441,021
TOTALILI DETYR[I‘HM} EKAPITALIT (LILIIT) 538,823,250 || 332,402,047

Shénimet mln pusqvrar financiare né fad 1=! vijuese jané pjese perhérese e kEyre pasgrrave financiare.
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Pasqvra e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(¢ gjitha balancat jant n@ leki)

—
= = Viti raportues Viti parardhes
- LElementéy Shégime 31.12.2015 31.12.2014
TE ardhura npa aktiviteti i shirytézimit + 38,208,416 33,191,792
2 |Ndryshimi nf inventarin e produkteve t7 gatshme dhe 5 EA” L,
nradhimit né proces
3 |Puna ¢ kryer nga njisia ekonomike dhe e kapitalizuar + - »7 =
4 |T ardhura @ tjera té shfrytézimit + - -
Lotalii t& ardhurave t& shfvtézimit (shuma 1 - 4) 5 38.208,416 33,191,792
5 |Lénda e paré dhe materiale t7 konsumueshme ~(ath) (Iﬁ,vgs,c.sﬁ”' (10,318.626)
a)|L&nda ¢ paré dhe materiale t¢ konsumueshme = (16,795,657} (10,318,626}
b)|T& tjera shpenzime - - -
6 |Shpenzime té personelit ~(a+b) (5,515,4@“‘ (3.959,303)
) Paga dhe shperblime # (4,727.000) {3,394,000)
b} Shpenzime té sigurimeve shogérore/shendelsore :‘?33.45?1“7 (565,303)
7 |Zhvlerisimii aktiveve afalgjata materiale = = i
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi - b E
9 |Shpenzime (¢ tjera shirylezim] - (12,330,916) (16,809,115)
Tolaljj shpenzim__nv ¢ {shuma 5 - 9) - (34,642,030) (31,087, 044)
I
Fitimiapg h ja nga ve shfryterimit 9.33% 3,566,386 2,104,74%
10 |T€ ardhura t& tjera + 5 =
a)1¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrd : ”
vegmas (€ ardhural npa njesit? ckonomike brenda grupit) i
b)|T& ardhura ng::i investimet dhe huald ¢ gjera pjcac ¢ aktivevy N = N ]
{paragitur vegmas & ardhurat npa njtsit® ¢konomike brend:
c)lInteress t8 arkétueshém dhe 1 ardhura @& ljera 18 ngjashme { : )
vegmas Eardhurat nga njésile ckonowike brenda frupit)
11 |Zhvlergsimii aktiveve financinre dhe investimeve _ ) 5
Dnnonoiorg 8 sakaie . o o2 oolediore o fogs bl etaa
12 |Shpenzime Financiare (1,295.935) -
ajlshpenzime intercsi dhe shpenzime W ngjnshme (paraqitur vecmas (1,295 935) <
shnenzimet nér ¢ paepsr tek nitsitg skonamike hrends rrunie _
bWShoenzime 1 Hiers Gpanciare -
13 |Pjesa ¢ fitimiVhumbjes nga piesEmarrjet - -
14 [Fitim/Humbja para tatimit 0.00% 2,270,451 2,104,748
15 |Shpenzimet ¢ jashtézakonshme 2po jo & veprimtarisé {118,000)
16 |Shpeazimet i tatimit mbi fitimin 12 (358,267) (315.712)
a)|Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fitimin (358.267T) (315,712)
b} Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyee
cHPjesa e latim fitimit té piesfmarrjeve
¢ Vitit financiar (14-15) 11 1,912,184 ” 1,789,036
I8 |Fitimi/Humbija p@r: = =
Pronarét e njesise ekonomike méme - -
Interesat ju-kontrolluese -
Paggyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve
o — e . _FPageFof 19



Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

(T¢ gjitha balancat jané n& leké)

Pérchlorimi § Flementive

Viti raportues
31.12.2015

Viti parardhes
31.12.2014

Fitimi/Humbja e vitit

1,912,184

1,789,036

T2 ardhura 2 tiera gjithéparfahirase pér vitin:

Diiferencat (+/-) nga perkthinm i monedhés nE veprimtan t€ huaja

Lhferencat (+/) nga nvlersimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+-) nga rivierésimi i aktiver financiarc @ mizjtura pir shitje

Fjesa e t¢ ardhurave gjithépirfihirise nga pjesémamjet

Totali i ¢ ardhurave t# tjera gjithépérfshiritse pér vitin

=
]

Totalii té andhurave gjithépér shirse pér vitin

1,769,036

Totalii t& ardhurave/humbjeve giithépérfshirise pér:

1,912,134:N

Pronart e njesisé ekonomiloe méms

Interesat jo-kosfrolluese

=
4“

Shénimet |f:|_]_1i_ pasqyrat financiare né faget vijues

e jsm:'i_pj._:sé‘ petberese e L-:"ar}-ro pasqyrave [nanciare.
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Pasqyra ¢ trjedhjes s& parasé(cash flow)
P&t vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
{Te gittha balancat jani né lek#)

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda Indirelde

Viti raportues Viti parard hes

IL12.2015

JL12.2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{ pérdorur né) aktivitetin e shfryiizimit

Fitim/ Hurrhia e vitit

1,912,184

1,789,036

>Rregullimet pér shoenzinet jomaonetare:

=Shpenzimet financiane jomometare

(18,363.500)

>Shpenzimet pér taimin nibi fitimin lomoretar

=Shpeneime konsum dhe amortizin

>Zhvlerésin 1 aktiveve afatgjata materiale

A

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshire ne akiivitetet investucse:

Fitimnga shitja ¢ aktiveve afatefata materiale

Mdryshimet n# aktivet dhe detvrimet o shfrvtezimit-

Reniedroitie) ni 8 drojtar ¢ arkétueslune dhe té Gem

(11,118,138

14,353,033

Réniefrritje) nd jmventm

6119815

(3,814,540}

Rritje{rénic) uf detyrimer ¢ htre ¢ pé

¥ o

4,509,019

11274585

1,422,880

5238525

Fluksii Mjeleve Mmetal:e_nga.f( pérdorur nf) aktivitetin ¢ ivest imit

Pam neto t€ pérdonum pir blerjen ¢ filialeve

Purs neto t& arktuara nym shitia e filialeve

Pagesa pér blerjen e aketiveve alulgata maieriale

Ardeerime ngn shitja e akiiveve afstgjata matepale

Popesa pérblefen e invistimeve 8 tera

Arketime noa shitja e investimeve & tiera

1|

Dhvideni® (& arkéuar

Miete wonetare neto nead pérdorur pid) algivitetin o i

Fluksii Mjeteve

w5

Arkitime nes eretimi i kapitalit aksionar

Monetare ngalpérdorur ng) aldivitetin ¢ financi mir

Arkénne nga emetimi | aksioneve 1 pérdonma si kolateral

Huaté arketmm

(5,789.404)

Pagesa e kostove |E transaksionit qé lidhen me krediig dhe bt

Riblerjee aksioneve t& veta

==I4I=I=

Pagesa e aksioneve t& pérdonrasi kolateral

Pagees e huave

Pagest ¢ detyrimene t€ quast Hinanciare

Interes 1 papuar

Dividends 18 pagar

(5.789,404)

= - &) alitivitetin ¢ f ZETs

1,422,880

(35087

57,551

608,430

Eifedai 1 hnhatjove t8 korsil @ kémbimt 8 misteve monetre

Miete monctare dhe ekuivalgnié ué 31 dbjetor

1,480,431

57,551
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Pasgyra ¢ ndryshimeve n@ kapital
Pér witin e mbyllur me 31 Dibjetor 2015
(TE gjitha balancat jané né ke ki)

Kn il
ninshkruar

Pamtciond Bemmclur md 31 dhjersr 2013

51, 200, 0

Lfeiali | ndryshimiove ne politicss ke ha

60008, 165 PAM.I20

B8, 050, 1S

i 651 SRS

Fomicioni finneelar j rideklar s me § Janar 2014

1,200 (Kt

[TE ardhurs wiale x5 #he pErishinie pEr vt

BOT6TES| 943820

o, G54, 505

bR ES

Fitimi / Hambi e visit

L745.006

TE nridluarm 2 tjeea iiith plrfibirise

Tatali i iF srdburs piithopartbiniys P viting;

Tramsaksionet me pronarit o njssist chono mike t tjuhara

Fimetiog i kamitali o8 e nahloar

Diivicland® 18 paguar

Totali i transaksioeeve e p ritt e m i o

Ponasni financiar | dddierasr me 31 dhjete 2014

1 oL IH), BHY

‘,ﬂlﬁ,?gﬁ YA 3R T

L7800

444 7 1

FH44.021

Poricinel fAanscar | kddklarur me | Janar 2015

51,200, 1400

RETRTES | 11,227388

R4z

B

Vatall i ¢ ardbura pjithepEcfbingse pir vitin:

Fitimi / Humb e vicit

L1284

1,912,154

1,917,184

TE nrdham :jrf_nu_jhheﬂmhlr&:

T2 auddbsuss ftnle g Imepishinise p5r vitin

UrmrEnkeionet e provsril ¢ nfdsd s ckimemiie 1§ Bjohera
direkt ol lmpiral;

Eftting 1 kanitalit 13 ninshimue

Lrivrchonad® 18 pesgnanr

(Tatali | transabsioucye me pronanks g e sionom ke

‘oicionl Mimsclar md 31 dijewr 25

51, UL DO

GA16765 | 11,327,384

L912.154

L, A5G, s

TI356.205

Shewurse mbi pasgyral Groncmre o8 Guger vijuess jani piced

.r"""\l .
1
;{ -"'J"k/ f"’&g\
¥ " J/'l "—"JJ

pérhinose ¢ ity puspymve fanciae
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Shénime pér pasqvrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(1€ gjitha balancat jané né leks).

Informacione te pergjithshme
KOTORRI SL sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergiegiesi te kufizuar dhe giendet ¢
Lregistruar ne rregjistrin tregtar (QKR), indentfikuar me NIPTuin K81911019U, Kapitali
rregjistruar akmalisht eshte 51,200,000 ATL dhe zotrohet nyga ortaket, Shygyr Kotorri 30%% dhe
Menta Kotorei 70%.

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2015 ka qene ne fushen e ndertimit,
projektimit dhe investimit ne ndertim, ef.

Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-t#
Pasqyrar financiare(mndividuale) per gelime @ pérgjithshme jané pérgarime dhe paragiten né
perputhje me Standardet Kombégare @ Kontabilitetit(SKK-té), t& pérmirésuara, dhe me kérkesat

¢ ligjit “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™,

Bagzat e pergatitjes s& pasqyrave nciare
Pasqyrat financiare jané pesgatitur né pérputhje me bgpa shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombitare t Kontabilitetit. Ao jane pergatitur mbi
bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me clemente & metodave (£ fjern dhe

parrmit Te te drejtave te kostarara, Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiprar (“ALL).

Politikat e Parimet kontahél mé domethénése @ pedorura ngy shogeria, jané si mé
poshré:

Mijeret monetare

Mjetet monetare pérfshijng, mjete monetare né arksé dhe banké, lopati wjedhése, si dhe,
wvesime né tregun ¢ pagasé dhe tregje t€ Gera shumé likmide me kontrata jo mé 1€ gata se re
muaj, t& cilat jane objek i njé rrewiky Jo domnethénés € adryshimeve né viers.

Flukser monetare jané hytjer ose daljet e mjeleve monetare dhe ekuivalentst e Mjereve monelare,
Veprimtun & shfiptézimil junié akrvitetet baze (¢ prodhimit & & ardhurave shogénse dhe
aktivitete t¢ tjera té cilat nuk jané aktivitete investuese ose Anancuese.

Veprimtad investuese jané bletja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime (@ tera gé nuk
perishiben né ckuivaleatét e Lujeteve monetare.

Akavitere financuese jane akuviteter Q€ gojné¢ né ndryshune ng masén dhe perberjen e kapiralic

neto @ ku,g;ﬁhuar dhe t& huase (& shogérisé.

/
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Aktivet dhe detyrimet financiare

kontrakmale t& mstrumentit Mana fillestare o )€ aktvi financiar ose njé detyrim financiar béhet
me kostot e transaksionit(duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérvec rasteve kur
marreveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund tE jeti,
pés shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shiyhet pértej afateve normale
tregtisé ose kur ajo Eshté financuar me njé normé interesi gé nuk éshte nj€ normé trepu, Neése
marreveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar
behet me vierén akmale & pagesave i€ ardhshme t& skonmara me normeén e interesit (s tregut
Per njé instrument 1€ ngjashém borxhi

MNé fund € penudhes raportuese,matja e instramentave financiaré bihet s vijon: Instrumentat e
borxhit e percaktara pe pikén Tdhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkémeshme ose o
pagueshme) maten me koston e amorrizuar duke pérdomit metodén e interesit efektiv.,
Instrumentat ¢ borxhir qt jané t¢ klasifikuara si aktive afatshkurtér ose detyrime afarshkurter
maren me shumén e paskonmar & mjeleve monetare ose shumave (& fera t& pritshme per t'y
Pagnat ose arkémar, pérvecse kur martéveshja pécbén, né efekt, njé transaksion financiar. Nése
marreveshja pérbén njé wansaksion financiarmatja e insteumentit & borxhit béhet me vlerin
akiuale € pagesave té ardhshie & skontiara me njé normé uegu interesi pér njé instrument @
ngjashém horxhi,

Né fund & gdo perudhe raportimi, shoqéria vleréson nése ka njé evidence objektive @
zhvlerésimit 1€ ndonjé aktivi financiay g€ matet me kosto ose me kosto & amortizuar. Nése ka
)€ evidencé objektive (& zhvlegésimit, njihen menjeheré shuma pér humbie nga shvierésimi ni
ftim ose humbije.

Nése, né njé periudhé pasucse, shuma e humbjes nga zhvlerésimi wvogélohet dhe rvogilimig
mund & lidhet ohjekvisht me nje ngjarje g¢ ka ndodhur pasi ishte njohur zhvleresimi (si njé
pérmirisim né vierésimin e poricionit Gnanciar té debitosil),nmerret humbja ugn whvlerésimi (e
njohur mé pace ose direkt nse duke rregulluar ajé Dogari zhvlerésiming fitim ose humbje

Aktivel dhe detyrimet financiar shogéra 1 Hasifikon né afatshlgrira dhe afatpjata baznar ne

percaknmer ¢ SKIC-2,

T& drejta té arkémueshme

Kérkesat pér t'n arkruar, 68 ardhurar e konstaluar dhe llogari t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
Pér t'v arkétuar € patd regjistrohen né bilane me kosto 1€ amortizuar. Kostoja e amortizoar e @
drejtave pér t'u urkémar afatshkusiza, né pétgjithési éshté e barabarté me viersn o ryre nominale
(mims provizionet e krifuam pér ree né vlert), késhtu gé kérkesar afarshkuctea wegpstrohen né
hilane me vleren e yre neto @ realizucshme (¢ cila  maporwher, pet shembull nf nj# fagucs,

kontrale ose dokument tetér).
. |

-
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Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej
tij dhe kostoja e tij mund & vlerésohet me besueshmér, Njohja e inventaréve béhet zakonisht né
momentn ¢ pérfitimir.

Inventarér maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e (@ gyitha
materialeve té lidhura drejtpérdeejt me prodhimin si dhe koston e shodérnmit & kétyre
nuterialeve né produkte pérfundimtase. Kostol e drejrpérdrejta t& marterialeve pérfshijne, pérvec
gmimit & blegjes, edhe 1€ giitha kostot e tera qé nevojiten pér té sjellé inventarin né giendjen
dhe vendndodhjen ekzistucse.

Kostoja ¢ lendéve @ para, materaleve € konsumit, tokés dhe ndértesave t& hlera pér rishitje,
pérbéhet nga cmimi i bleres, shpenzimer e tansportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe
shiesar teegtare dhe 1€ fera shpenzime t tjera t€ ngjashme (raksat e panmbursueshme).

Pas njohjes, inventar matet me vlerén mé (& wlit mmidis kostos dhe cmimirt 8 vlerésuar (e shirjes
pakésuar me kostot pér fu pérfunduar dhe shirur.

Inventacct i nénshrrohen testit té xhvlerésimir né datén e TAPOCHmIL,
Shpenzimert ¢ shtyra dhe (& arkémeshme nga (€ ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shiyries shpenzimeve 1 eilat do & sigurojné (€ ardhura né
periudhat ¢ mévonshme. Po ashtu ajo shpémdan shpenzimer e patapaguara né vartésy té

pérdonmit dhe sigurimit t& & ardhurave.

Aktivet alatgjara materiale

Aktver afatgjata muateriale(AAM-t€) gjihen 51 njé aktiv vetém nese: alrivi kontrollobet nga
shoqéda, &shie e mundur ¢ pérfitime 1é ardhshme ckunomike nga pérdorim 1 akrivir hyté
dhe kostoja e aktivit mund t¢ maier me besueshmérni. Regjistdmi fllestar 1 AAM-sé Behet
zakonisht u€ momentin e pérftimit @ t) nga blerja apo prodhimm. Nig clement | AAM s, qf
plotéson kuiterer pér njohje si akiiv ng pasqyrén ¢ poricionit financiar, matet me kosto, NE
vierfsimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe e
aplikon leét€ model pér 18 giithé klasén ¢ AAM si gé vleresoheL

Ne pasqyrén e poziconit financiar njé element 1 AAM-si paragitet me kosto minus amortizimin
e akumuluar dhe ndonjé humbie t¢ akumuluar tyza zhvlerisimi,

Kostot qé kané (& béjné me pérmirésimer e mépasshme i shtohen kostos 58 AAM-3¢ vetém nese
ato peombushin kriteret e perkufizimit 8 AAM-ve dhe krirerer pér njohjen e akoveve né
PasqrLen ¢ paniconit Huandiar. Kostot gé lidhen me inirembajtjet dhe fiparimet ¢ varhdueshme
apheaal shpenzime pjare vitt ushinmaor

Page 9 ol'19




Shogéra vleréson né ¢do daté @ raportimit nése ka ndonjé shenjé gé njé aktiv mund t& jetd i
zhvlerésuar. Nése ekziston ndonjé shenjé e dllg, ajo vleréson shumén e nkuperueshme & aktivit.
Nése nuk ka 18 shenja pér zhvlerésim, nuk &shi e nevojshme t€ vlerésohet shuma e
rikuperueshme,

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e t& ardhutave, si shpenzim neé ményré
sistematike pérgjaté jetés sé dobishme (& kédj aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata marerale
me jeté 1€ dobishme pa afar si pér shembull, toka (pérvec minierave dhe vendeve (€ pérdorura
PEr groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat té cilat nuk
amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, logasitet dhe njihet me metodin o vlerés s mbetur, me norma
le clar jané € péraférs me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdonmit Toka dhe aktiver
né proces nuk amortzohen. Normat e perdomura jane ne ndertesa 5 % e dhe per aktivet e gera

2004 & vleres 58 mbemye.

Alktivet afalgjata jomateriale

Nje akmv afargjate jowaterial (A AJM) njihet verém aése: eshié ¢ mundur ge € ket pérfirime té
ardhshme ekonomike, kostoja e aktivir mund te muatet me besueshméri dhe aktvi nuk éshes
rezultat i shpenzimeve 1@ béra brends shogérise pér njé 2¢ jumaterial, Njohja fillestare e njé aktiv
jomaterial beéhet me kasto, ndésa vlerésimi 1 mépasshém paragitet me kosion ¢ tj minus

amortizimin e alvmoluar dhe ndonjé humbje ¢ akumuhgar nga zhvlerésimi.

Mijohja ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipaz kontabilitetit t& & drejtave & konstamara. Matja e té
ardhurave béhet me vleréy e drejié t& arkétar ose & arkérueshme. Vier o drejté e chumis s&
arkétuar apo pér U'u arkéruar merr parasysh shimén ¢ clarédo ebrifje treptare, zbriger pés
shlyerje & menjeherslune dhe 7hritjet € bera pér sasi (véllim) (& bleré,

TE ardhurat opa shiga 0 malleave dhe o produkteve ujihen kur jané plotésuar té giitha kushtet e
mipnshtme: | jane kaluar blesésit te gntha reeriqet dhe pérfirimet, q¢ lidhen me pronésing e
malliave dhe produkieve: shoqgeua nuk vazhdnn jete ¢ perfshiré né ményee te vazhducshme
n¢ menaxhimin e malltave dhe te produkteve né até mass Q€ tregon se ende zotéron tiullin e
pronésisé dhe/ose ka koutroll efekdv mbi malleat/ produkrer ¢ shiturashuma e 8 ardhurave
mund ¥ mater me besueshmirdshté e mundor qe pérfitimer ckonomike, gé lidhen me
transaksiomn, do # merrentkostol gé kané ndodhur, wse gé do & ndodhin né lidhje me
reansaksionin, mund 18 maren me besueshmis,

Te ardluzat npga kryera o shérbimeve njihen kuc: shuna e o ardhirave mund @ maret me
Lesueshmén: eshte ¢ mondshme qé pérfitimet ckonomike @ lidhura me transaksionin da I

hyjne nd shﬂqﬁli; fava ¢ perfumilimir 8 tansaksionit né ol & periudhés taporhicse e 8
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matet me besueshméri; kostot ¢ ndodhurs pér shétbimin, s dhe ato gé do € ndodhin pér
pérfundimin e tj mund & maten me besueshméri.

T¢ azdhurat qé rrjedhin nga Ppérdorimi nga palé té treta i aktiveve @ sa] g€ sjellin interes, pérfitim
pagesash pér pérdorime 1@ prones (rojéllti) dhe dividendé njthen si mé poshté: t¢ ardhurat nga
interesi njihen mbi bazén e metodis lincare ose t& metodés sé bazuar né normen ¢ brendshme t&
mteresit efektiv; t¢ ardhurar nga shirytézimi i pronésise (rojéllt) njihen mbi bazén e & drejtave
dhe detyrimeve t& konstatuara, né peérputhje me kushtet e kontratés; 1& ardhusat oga dividendet
njihen kur aksionari ka té dreji€ ligjore pér ta arkétuar até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyren e 16 ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjatja detyruese ka
ndodhur dhe shogéra pret t dalin aktive per shlyerjen e tyre né t& ardhmen. Shogéria zbaton
patimin e keahasimit t& t¢ ardhurave me shpenzimet brenda t6 njétit ushtrim kontabel
Shpenzimer njihen kur kryhen dhe realizohen té ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar
#po paguar,

Monedhat e huaja

Transaksioner né monedhé (& hugj, gé plotesajne kushier n@ njohje, regiisiroher né monedhin
tunksionale, duke zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém & kembimit
(spot) ndérmjet monedhés funksinnale dhe munedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por
shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili &shté i pérafért me kursin e datés sé kryeres sé
fransaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i nje jave ose njé muaji mund pérdoret pér (& gjitha
transaksionet e kryera gaté késaj perudhe, nE secilén prej monedhave (€ pérdorura.

N¢ fund 1€ gdo perindhe rapormese, zerat ne monedhs te huaj péckthehen si me poshtézérat
monetare (€ shprehur ué monedhé huaj duke pérdorur kursin e kémbimit & mbylljes (d.m.th.
né datén rapormese); zéraf jomonetaré gé maten me kosto histordke né monedhé & huaj duke
perdorur kursin ¢ kémbimit né datén e tansaksionil ; wirat jomonetaré qF maten me vlerén e
drejté né monedhé ti huaj duke perdomur kursin ¢ kémbimit né datén kug gshi péreaktuar viers
¢ drejte,

Lilerencat e kembimir, g8 keijohen flate shlyerjes s zérave monetasd ose giatd péckthing] (g
zetave monemre me kurse kémbimi 1 ndryshune nga kurset e kémbimit, me & eilar ato jang
perkthyer né njohjen gjaré periudhés kontabil aktuale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme,
ojihen g fitm (ose humbye) @ perindhés kontabél kur aro lindin

Kur njé pérfiim ose humbje pér njé zé jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré
drejtpérdrejt ng kapital do té njihet edhe diferenca ¢ kémbimit.

Kurset e kémbimit, pérdorura nga shoqera pér monedhat o huaja me kryesare, mé 31.12.2015
jane 1 euro=137.28 leke dhe 1 dollag= 125.79 lele

; nf‘ Page 11 of 19
d 4 \ :




Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés akmale dhe tatimin e shtysé. Tatimi mbi fitimin
njiher si shpenzim tatimor né Pasqyrén e performances, pérvec tatimit & zérave ge njihen direkt
nc kapitali cili njthet si njé zé i kapitalir,

Detyrimi tatimor aktial ajihet né vlerat qé shogéria pritet té paguajé (rimbursojé) mbi bazén e
normave tatimore dhe ligieve mtimore Q€ jané miratuar ose jané né thelb & miratuara né datén ¢
raportimit,

Aktivi ose detyrimi tatimor @ sheyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose @
pagueshme né perindhat e ardhshme si rezultar § transaksioneve ose ngjarjeve t¢ kaluara. Kéro
tatime lindin nga ndeyshimer mes vierave njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e
pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre akiveve dhe detyrimeve nga autotitetet tatirnore, si
dhe nga mbartia e humbjeve tatimore dhe e tatimit & zbritshém (rimbursueshém) & papérdorur.
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2015 eshte 15 % aq sa ka géné nf ushdmin e

méparshém.

Detysimet Afatshlurtra e Alatgjata

Huat ¢ marea, furnitorér, shpenzimet e konstruara dhe huarnurre 18 tjera afatshkugua dhe
afaygjat, pér tu shiyer ng pard, né perguihiési, mhahen me koston e amorlizuar né hilanc
Keostoja e amortizuar ¢ pasiveve fuunciare afatshkurtra, né pérgjithési, éslué e barabarts me
vlerén ¢ tyre nominale; késhru qé pasivet hnanciare afatshkurira mbahen aé bilane né vierég g
tyre neto @€ realimueshme (pér shembull, te raportuar né njé famed, kontraté ose dakument

tjetér).

5 Aktive manetare (likujditete né atke dhe bank#)

Giendjet e mjeteve monctare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dihjewor 2015

dhe 31 Dhjetor 2014 jane si me poshte.

Vili raportus ‘I Yiti parardhes

1| Aktive monetare 3L 122ms 31.12.2014
()| Arka 212242 15,000
(i))| Banka 1,268,189 42,551
Totali 1 1,480,431 57.551 |

Gjendjet ¢ Noganve (e likujditeteve te paragitura ge pasqyeat financiare jane e njcjra e te
dhenat ¢ konuabiliterir trjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret
fizike te o medbave. Tepricat ¢ shprehura ue monedhé ri huay, jane pérkthyer ne leke duke

pérdorur kursin e kémbimit t¢ fundit te ushreimit te bankes respektive. (shih shenimin 2

G. Investime

I, tiIm:L’.' ng fillim dhe ne fund te usheimit koniabel 2015 deklarohen = vijon:
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Invest e
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Viti raportues Viti parardhes
31122015 3L12.2004

(D)|Ne tityj pronésie t& njEsive ekonomike brenda £rupit

(ii)| Aksionet e veta

(iii)| Te fiera Financiare

Totali2

7.

['é drejia t& arkétmeshme afatshlcurica

Té drejtat ¢ acketueshme, ne fillim dhe ne fund te ushteimit kontabel 2015 dellarohen si vijon:

Vitl raportues Vitl parandhes
M TE drejta té arldtueshme 31.12.2015 31122014
(i)|Nga akiviteti | shfryi€zimut (K Lente ofj.) 403,930,274 403 837 175

(i) Nea njisite ekonomike breuda prupit

(iif){Nga njssité ckonomike ku ka interesa pjesSmarrise

(iv)| Té tjera 17 266,855 6.241,816
(v} Kapital i nénshbruar § papaguar = =
Totali 3 421,197,129 “ 410,078,901

Ne “Mga Akuviteu 1 ShiryrezimitKlicnte)* jane pasqyruar [ulurat e papaguara per sherhimet e
ndertinit ye shogeria ka realizuar gjate ushtdimit s1 dhe tepricat debirare t8 macrdhenicve me
furnitoret.
Ndérsa ng “T€ Tjera (Michitore t¢ terc)” jane pasqyruar kitkesar debitore ndaj tatim taksave per
tarmin mbi firimin dhe tatinds mbi vleren shioar.,
Direjrmi mendon se té gjitha kerkesat do té arketoben ué uje periudhe afashkurrer me vleren e
tyre nominale dhe sk pasashikon renie ne vlers.
B Inventari
Gjendjet e inventarit ue Gllim dhe fund e ushtrimir paraqiten:
Wil rnpurthcs Viti parardhes
4| Inventarét 31122015 31.12.2014
() L end? e pard Jie materale © konsumueshme 3, 777413 40,897 228
(if){Prodhime né proces dhe gjvsemprodukte i "
| 1if}| Produlie 1@ patshme -
(iv)|ivinlira - -
(v)| Aktive Biologjike (Gjé e giallé né mtje ¢ majmé) - -
(il AAGTM @2 mbajurs pér shife - -
{vii)| Parapagime pér inventar = -
34,777413 || 40.897.228
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10.

Vlerat e inventarit te paragitira me siper perputhen me te dhenat & kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2015, Veprimet ekonomike ge lidhen me
hytjet e daljet jane tranzituar ne logarite e rezultatit me menyren e inventarit perhershem. Si
politke kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatates se
ponderuar”, gienernar aga programi “Alpha”.

Vlera e inventaréve té njohura si shpenzim giaté periudhés kontabél 2015 eshte 16,795,657 AT,
Shuma e inventaril te paragitur ne ” Léndsr o para” perfageson stokun e lendeve pe para dhe
materialeve ndihmese ge perdoren ne procesin e prodlumir dhe tregtimit te vleresuara me
keston mesatare te ponderuar.

Ndersa ne ” Produkte te gatshme” pasqyrohen produkret jo lende te para te perdomra per
kryerjen e aktivitetit ckonomik.

Posti “Mallra per shitje” perbehet nga inventari i mallrave te marra breada vendit,te destinuara
per shine dhe te vleresuara me koston mesatare te tartjes.

“Parapagesat pér inventar” petlagson parapagimel per blerjen e mallrave dhe materialeve (e

kryera ndaj furnitoreve e huaj,

Shpenzime t& Shtyra

Nuk jane evidentuar shesa ne shipenzime te shtyra ne fund te ushtrimig.

Aktivet Alatgjata

Alktivet Afatgjata Materialc(AAM-te)
AAM-tE, ge plotdsojné kriteret per njehje & aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane mamr
me kosto. NE vlerésimin e mépagshém shogéria zbaton si politke e sa) kontabél modelin e
kostos dhe né pasqyrén e pozicionit financiar AAM-t€ jané paragitur me kosto minus
Wnortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé humbje & akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka,
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e meposhreme
Jane (e perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarzimeve fizike qe shogeria e ka
kryer ne fund te muajit Dhjetor 2015.
Shoqéria vleréson né edo daté té taportimit nése ka ndonjé shenjé gé njé aktiv mund t& jeté 1
zhvlerésuar Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrm kontabél, nuk ka shenja té rénjes
né vlere € AAM-ve dhe nuk ka logaritur zhvleresime.
Gjendjet ¢ AAM-ve ne fillun dhe fund te nshteimit Pparagiten:
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o i .. | Aldihette fjen
(et dhe levizjot Tola MNdkrtesa Midineri dhepsisje i e Totali

Eogtoe AAMve ne (0101 2015 3 30,4238 21259 B&7.016 58;11;3,63;
Kistoe ANV 31122015 - 24238 8 haker 887016 SES6B
Armtizim AdMve 01012015 = - 11775410 483,771 12,259,181
Aoz ushiriit - - - - -
Arortivim perdaljet = AMve = = = =
Amorizdnd | AAMVEve 3122005 - . IL77SA10 4877 1229,181
Zndersim ANRe0LO12005 c . i i
Shicsa - g - -
Prlarsirret - - - -
Andereimi AV SLIZ2ES - : - - -
Viera et e AANEse (LOL 2015 - 2428 1534640 AR5 G T4T
Mera mive ANVER ILIZM15 - 32T 15346950 48,245 IR

11.

Metodat dhe nnrmat e amortizimit e A AM-ve te perdorus jane njejra me ato ge perdoren per

gellime fiskale.(shih shenimin nr.2).

Detyrime Afatshkurtiira
“Té Pagneshme per Akuvitetn ¢ Shfrytésimii” paraget detyrimer e mhetira pa u paguar ndaj
Mitnitoreve te udiyshern ne fund te ushtcimt,
*l'e Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Stgunne shoyg./shéndet” paraget detymmet & mbemra pa
u pagnar ndaj personelic dhe deryrimin e uajit Dilyetor 2015
“Te Pagneshine pér Detyrime Tatimare = perbehet nga Tatm mbi vleren ¢ shiuar, Tatim mbi te
ardhurar pessonale, Taiim mbi finmin.

Dictyrimet afateshkurrera ne fillim dhe ne fund te usherimir kontabel 2015 paragiren:
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= sy ; Viti raportues || Viti parardhes
Vr Pérshkrimi i Elementéve 31.12.2015 31.12.2014

1 __|Titmjte Huamarmies - B

2 |Detyrime ndaj Institucioneve t& K redisi = -

3 |Arkétime né Avancé pér Porosi 215554440 216,302,327

4  |T& Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytézimit(furnitore) 215,903 985 202414376

5 |Déftesa t& Pagneshme - -

¢ | TE Pagueshme ndaj Mjés.Ekon. Grup - =

T _|Té Pagueshme ndaj N 125.Ekon. Pjestmarrie -

8 |Té Papueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog /shéndet. - -
Paga dhe shpéblime 15562324 11,613,843
Sipurime shogérore dhe shéndetésore 1.567,929 250,152

9 |T& Pagueshme pir Detyrime Tatimore - -
Shteti-Tatim mbi fitimin 778416 314,912
Shteti-Tatin mbi vleren e shtuar 1.379.701 -
Tatim mbi & ardhurat personale 812,865 703,665
Tatimi ne burim -

10 |Té& Tjera t& Pagueshme = =
Totali 451,559 660 431,599,275

12, Detyrimet Afatgjata-Huate afatgjata

Detyrimet afatgjata ne fillim dhe ne fund te usherimit kontabel 2015 paragiren:

Vii raportues Viti parandhes
| Detyrine afafgjata; 31122015 3L12.2014

(1] Titgt e uanmirjes = .

{1} Detyrime o instincioneve té knediss 16907385 32358751

(i) Arktirve né avancé pér porsi i 5

(iv)| T& papieshrme pér aldivitetin e shiryttzinit ~ .
()] L Hesa @ pancshne - -

()| T€ pageshme ndhaj njésive ekonomile brench Prupit

(Vi) T pagueshme ey myéssive ekonomke ko kn interesa pesdnar:

(viid) ijrmﬁguhlm - =

Tisali 1 16.907385 32368751 |

13. Kapitalet & veta
Kapitali i rregjistruar i shoqerise, § paragitur ne bilane, perfshin ndyshimet dhe vendimet e
depozituara ne QKR. Me 31.12.2015 ai eshte SL200,000 ALL, i ndare ne 51,200 kuote, e
ndare ne 51,200 pjese me vlere nominale 1000 ATL /piesa.

14. Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Te ardhurai ™, -
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Te ardhura ¢ realizuam glate ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive)

te biznesit paragiret si

vijons;
Tesidunsd Vitiraportwes || Witi parardhes
3L12.2015 3L12.20104

T andhurat nga shitja e produkteye 388416 33,191,702
Te andhurat nga krverja e sherbimeye - -
Te anthurat nga shitja e rmallrave - -
T andhura te Gera - -
Shuma 38,28 416 B1N 72

T¢ ardhurar nga shitja e

arkétuar ose @ arkétueshme, duke marr parasysh shumén e skontimeve o

zhveshirs g TVSH -ja.

Paraqgitja ne pasqyrat financiare ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve eshie

* Shpenzimet e veprimtarise kryesore

mallrave dhe sherbimeve jane vlerésuar me v

lerén e drejté @ shumés sé

se rabatet e ofruara, te

bere sipas natyres se tyre.

Viti raportues

Viti parardhes

Lloji i shpenzimit 31.12.2015 31.122014
| >IMallra, Tendet e para dhe sherhimel 16.795 657 10,318.626
~IK osto e Punes 3,515,457 3,959 303

=|A mortizimi L z
ZH'urniturg nentrajitime dhe sherbime 11,643,227 16,701 805

L >llrunsporr 21,0040 -

~iTelefony, internet 262,024 -

ira - =

=|Sigunme 216,200 -
>IShpenzime bagkare 10,299 1,950

>{Shpenzime papjohum [18.000 -

> Tatime taksa dhe derdhije te ngjashme :
>|Shpenzime te tjera micdhese 60,166 15,360
Totali 34,642,030 31,087,044

Konsumi 1 materialeve, mallrave, frrmitum
dokumentat justifikues, jane

perbera nga Furnitara e sherbime ngn te trete

nppashone, Lo
ra i I"
5 |

itiane bankae e [_j.

ve, punimeve e sherbimeve, (e pasyyruara ne
rregiistruar me shuiml famnars ose shwnat e pagueshme,

» teleloni, sipurime Tatane, mksa dhe derdhje
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* Te ardhurat dhe shpenzimet financiase
Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.
15.  Shpenzimete tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimi mbi fitirmin per ushttimin konrabel 2015 jane si vijon:
- Viti raportues Viti parardhes
REZULTATI TATIMOR 201 i
$ TATIMOR 2015 3L12.2015 3L1Z22014
T | Fitimi neto para tatimit 2,270,451 2,104,748
Il |Shpenzime te pazbriteshme (+) (115,000) -
Amirtizime tej nommave fiskale - -
Shpezime pritje e dhrime te] kufirit tatimor = -
Gioba penalitete demshpertlime 2 =
Provizione ge nuk njihen - -
Shpetzirne m dok ose 1o te eprullin = E
Te tiera (118,000) =
I |Tjesa e hombjes se mbartur() . L.
IV __|Fitimi (Humbja) Tatimore(F-I-II) 2,388 451 2,104,748
Shpezermi i tatim fitimit-1 5% 358,267 315712
vV  |FITIMI NETOT USHTRIMIT(I-V) 1,917 184 L, 759,150
Tatim fitimi 1 ushirimit eshee i logaritur mlsi fitimin e tatushem, i cili  eshie megulluar npa
shpewamer e panjohura stpas legpsiacionit fiscal, analizuar ne mbelen o mesiperme,
Ne tabele jané pasqyruar pérberesit mi kryesoté 1¢ shpenzimeve (1é ardhurave) labmore 1@ cilar
p&:.‘fshijné: shpenzimet tatimore akmale dhe shimey e shpenzimir (t¢ ardhurés) womore ré
shiyré, g€ ku (& béjé me rijimin dhe realizimin o difcrencave € pérkohshme dhe mbartjen e
humbjeve, Notma e tatumit mbi fitimin per vitn 2015 eshre 15%,
16. Ngjatjel pas dates se bilancit d he vazhdimesia e shfeytezimit
Asnjé ngjage e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit té pasqyrave financiare.
17.

Transaksione te paleve te lidhura ¢ shpjcg_img_mpaiét e lidhura

/.
/%ﬁ /_, —
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Ne marfen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundshme, jo thjesht
formen ligjore te tyre, ne 31 dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 nuk ka transaksione me palet e
lidhura.

18. ifrat krahasuese
Pasqyrat financiare t& vitit 2015 jané harruar dhe paragitur ne perputhje me formatet g€ jané
dhéné né shtojeén ¢ standardit SKIC-2,(1€ permirésuar) dhe geljet e vitit 2014 jané riparagitur

sipas kétyre zérave.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i KOTORRI S sh.pk dhe jane firmosur
nga:

Administratorét:

Merita Kotorm

/Z/éﬂ "5’7‘) = }"D;L-{Jf‘/‘f :

Shyqyr Kotorri
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KOTORRI SL

TIRANE
Albania
K81911019U
Inverntari i automjeteve ne pronesi te subjektit
Nr Lloji i automjetit Kapaciteti | Targa Wlera
1| Autoveture BMV FB710 X53 TRESTSTT 5,000,000
2|kamion Benz I bardhe viti 2000 70200000
3|Koke terheqese Volvo Truck Co Fh12 380 1x23 TER5615 1,116,685
4|Gjysme Rimorkio industriale Minerva TEA5625 651,036
5|Mercedez Benz 625 3544 Kamion bardhe Kug 1997 TR3562T| 6,850,000
6| Motorr Peugeot 175,000
TIMercedez Benz ML 350 VP 2012 5,218,344
Shuma 26,031,065




